janeiro de 2005 a dezembro de 2007.
A base de cálculo da contribuição devida se firmou na análise das notas fiscais apresentadas e na contabilidade da empresa, excluídos os valores descontados dos empregados, e importou num crédito tributário de R$ 177.438,98 (Cento e setenta e sete mil, quatrocentos e trinta e oito reais e noventa e oito centavos), consolidado em 16/03/2009.
Inconformada, a empresa impugnou o lançamento, alegando, em síntese, o que segue:
A empresa interessada apresentou impugnação tempestiva trazendo extensa argumentação de mérito quanto ao

[...]

quaisquer das modalidades de fornecimento de alimentação ali previstas, entre janeiro de 2005 a 

dezembro de 2007. 

A base de cálculo da contribuição devida se firmou na análise das notas fiscais 

apresentadas e na contabilidade da empresa, excluídos os valores descontados dos empregados, e 

importou num crédito tributário de R$ 177.438,98 (Cento e setenta e sete mil, quatrocentos e 

trinta e oito reais e noventa e oito centavos), consolidado em 16/03/2009. 

Inconformada, a empresa impugnou o lançamento, alegando, em síntese, o que 

segue: 

1. A empresa interessada apresentou impugnação tempestiva trazendo extensa 

argumentação de mérito quanto ao fornecimento de alimentação pelas